PAGE
4

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.09.2022

	    № 1975-п

№ _______

г.Нефтеюганск
О бюджетной комиссии по формированию проекта
бюджета города Нефтеюганска на очередной финансовый год
и плановый период
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске, утверждённым решением Думы города Нефтеюганска от  25.09.2013 № 633-V, Порядком составления проекта бюджета города Нефтеюганска на очередной финансовый год и плановый период, утверждённым постановлением администрации города Нефтеюганска               от 27.05.2016 № 89-нп, в целях обеспечения своевременной и качественной разработки проекта  бюджета города Нефтеюганска на очередной финансовый год и плановый период администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить:
1.1.Положение о бюджетной комиссии по формированию проекта бюджета города Нефтеюганска на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению 1 к постановлению.
1.2.Состав бюджетной комиссии по формированию проекта бюджета города Нефтеюганска на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению 2 к постановлению.
2.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай
Приложение 1

к постановлению

администрации города

                                                                              от 29.09.2022 № 1975-п
Положение

о бюджетной комиссии по формированию проекта бюджета

города Нефтеюганска на очередной финансовый год и плановый период
1.Общие положения

1.1.Бюджетная комиссия по формированию проекта бюджета города Нефтеюганска на очередной финансовый год и плановый период (далее - Бюджетная комиссия) является координационным органом, созданным в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления города Нефтеюганска при разработке проекта решения бюджета города Нефтеюганска на очередной финансовый год и плановый период.

1.2.Бюджетная комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Уставом города Нефтеюганска, муниципальными правовыми актами города Нефтеюганска, а также настоящим Положением.

2.Задачи, функции, права Бюджетной комиссии

2.1.Задачей Бюджетной комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с разработкой проекта решения о бюджете города Нефтеюганска на очередной финансовый год и плановый период.
2.2.Бюджетная комиссия для реализации возложенных на неё задач осуществляет следующие функции:

2.2.1.Рассматривает проект основных направлений бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период.
2.2.2.Рассматривает аналитическую записку об оценке предоставленных налоговых расходов за отчетный период.
2.2.3.Рассматривает проектировки основных параметров бюджета города Нефтеюганска, а также предложения по обеспечению его сбалансированности в очередном финансовом году и плановом периоде.
2.2.4.Рассматривает предложения по перераспределению бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств города Нефтеюганска.
2.2.5.Рассматривает иные документы и материалы по вопросам бюджетного планирования.

2.2.6.Осуществляет контроль за реализацией решений и рекомендаций Бюджетной комиссии.

2.3.Бюджетная комиссия имеет право:

-запрашивать и получать от главных распорядителей бюджетных средств города Нефтеюганска необходимые для её деятельности документы, материалы и информацию;

-заслушивать на своих заседаниях представителей главных распорядителей бюджетных средств города Нефтеюганска по вопросам, относящимся к компетенции Бюджетной комиссии.
3.Порядок работы Бюджетной комиссии
3.1.Бюджетную комиссию возглавляет председатель Бюджетной комиссии.

3.2.Председатель Бюджетной комиссии (далее – председатель, председатель комиссии) руководит деятельностью Бюджетной комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Бюджетной комиссией решений и рекомендаций.

3.2.3аседания Бюджетной комиссии проводит председатель, в его отсутствие – заместитель председателя.

Заседание является правомочным, если на нём присутствует не менее половины её членов.

3.3.Решения Бюджетной комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Бюджетной комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Бюджетной комиссии.

Секретарь Бюджетной комиссии в голосовании не участвует.

3.4.Решения Бюджетной комиссии оформляются протоколами, которые подписывает председатель, секретарь Бюджетной комиссии и в недельный срок направляются членам Бюджетной комиссии, главным распорядителям бюджетных средств города Нефтеюганска – в части вопросов, относящихся к их ведению.
3.5.Решения Бюджетной комиссии, принятые в пределах её компетенции, являются обязательными для всех главных распорядителей бюджетных средств города Нефтеюганска.

3.6.Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Бюджетной комиссии осуществляет департамент финансов администрации города Нефтеюганска с участием главных распорядителей бюджетных средств города Нефтеюганска. При необходимости ведется аудиозапись.

Приложение 2
к постановлению

администрации города

	от 29.09.2022 № 1975-п ​​​​

Состав

бюджетной комиссии по формированию проекта бюджета

города Нефтеюганска на очередной финансовый год и плановый период
Глава города, председатель комиссии;
Заместитель главы города – директор департамента финансов, заместитель председателя комиссии;
Специалист-эксперт отдела сводного бюджетного планирования департамента финансов администрации города, секретарь комиссии.
Члены Бюджетной комиссии:

Председатель Думы города Нефтеюганска (в отсутствии – заместитель председателя Думы города Нефтеюганска);

Председатель комиссии по бюджету и местным налогам (в отсутствие заместитель председателя комиссии по бюджету и местным и налогам);

Председатель Счетной палаты города Нефтеюганска (в отсутствие заместитель председателя Счетной палаты);
Первый заместитель главы города Нефтеюганска;
Заместитель главы города, координирующий деятельность департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска, комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска;
Заместитель главы города, координирующий деятельность департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;
Заместитель главы города, координирующий деятельность департамента муниципального имущества администрации города Нефтеюганска, департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска.